АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2019 года № 43-н
с. Яренск

О внесении изменений в Примерное положение о системе

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры
МО «Ленский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 01 ноября 2011 года № 412-пп «Об утверждении Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере культуры»            (с изменениями и дополнениями), в целях совершенствования системы оплаты труда работников, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район» (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»       от 11 декабря 2018 года № 738-н (в редакции постановления от 09.01.2019   № 2-н), следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение Приложением № 9 «Перечень должностей, профессий работников муниципальных учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директорам учреждений культуры в срок до 1 февраля 2019 года привести в соответствие с настоящим постановлением положения об оплате труда работников учреждений.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 28 января 2019 года № 43-н

Приложение № 9
к примерному положению

о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры

Перечень

должностей, профессий работников муниципальных учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности
Перечень

должностей, профессий работников

МБУК «Центр народной культуры и туризма»,
относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности

90.04.3 «Деятельность учреждений клубного типа»
1. Заведующий сектором
2. Руководитель клубного формирования

3. Методист (главный, ведущий)

4. Культорганизатор

5. Менеджер по туризму
6. Специалист по народному творчеству

7. Художественный руководитель

8. Художник-постановщик

9. Художник-модельер

10. Звукооператор

11. Режиссер массовых представлений

12. Режиссер любительского театра

13. Хореограф

Перечень

должностей, профессий работников

МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»,
относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности 91.01 «Деятельность библиотек»
1. Библиотекарь (главный, ведущий)

2. Методист (главный, ведущий)

3. Библиограф (главный, ведущий)

4. Техник-программист
Перечень

должностей, профессий работников
МБУК «Яренский краеведческий музей»,

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности 91.02. «Деятельность музеев»

1. Хранитель музейных предметов

2. Методист по музейно-образовательной деятельности

3. Методист по научно-просветительской деятельности

4. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности

5. Организатор экскурсий